Unterrichtung

über die Ergebnisse der Sitzung des Ortsgemeinderates Thalfang

am Montag, dem 03. Mai 2021

Tagesordnung

I. Öffentlicher Teil:

- 1. Einwohnerfragestunde
- 2. Informationen des Ortsbürgermeisters
- 3. Wahl von Ausschussmitgliedern

II. Nichtöffentlicher Teil:

1. Grundstücksangelegenheiten

I. Öffentlicher Teil:

4. Bekanntgabe der in nichtöffentlichem Teil gefassten Beschlüsse

I. Öffentlicher Teil

Zu Punkt 1: **Einwohnerfragestunde**

Frage: Am 17.09.2020, 07:40 Uhr, beging Herr Detlef Kohl eine Nötigung und Bedrohung mit dem

gemeindeeigenen Traktor, amtliches Kennzeichen WIL – GT 107. Tatort war Vorwald, Höhe Bauhof der Gemeinde, 54424 Thalfang. Eine Videoaufzeichnung liegt vor und kann gerne eingesehen werden. Sehr geehrter Herr Graul, wissen Sie von solchen Vorgängen, tolerieren

Sie solche Vorgänge oder stiften Sie zu solchen Vorgängen an?

Antwort: Die Frage wird schriftlich beantwortet.

Frage: Seit dem 23.04.2021 werden auf einem Baugrundstück im Gewerbegebiet Vorwald Bauarbeiten

durchgeführt ohne das ersichtlich ist, ob hierfür eine Baugenehmigung vorliegt. Die Ortsgemeinde

Thalfang soll erteilte Baugenehmigungen öffentlich bekannt machen.

Antwort: Die Frage wird schriftlich beantwortet.

Zu Punkt 2: Informationen des Ortsbürgermeisters

Ortsbürgermeister Burkhard Graul teilt mit, dass

- der Zweckverband "Forstverband Thalfang" und der Zweckverband der 12 Gemeinden des ehemaligen Amtes Tronecken jeweils am 29.04.2021 die Haushaltssatzung und den Haushaltsplan für das Jahr 2021 beschlossen haben.
- der nächste Termin zur Aufstellung des Starkregen- und Hochwasservorsorgekonzeptes voraussichtlich Mitte Juli stattfinden wird.
- die Westnetz GmbH zwei E-Ladestationen in der Ortsgemeinde Thalfang errichten möchte.

Zu Punkt 3: Wahl von Ausschussmitgliedern

Für den Haupt- und Finanzausschuss ist ein neues Mitglied zu wählen. Es wird beschlossen, die Nachwahl für den Haupt- und Finanzausschuss durch offene Abstimmung vorzunehmen.

Beschlussergebnis:

Ja - Stimmen: 15 Nein - Stimmen: 0 Stimmenthaltungen: 0

Das Stimmrecht des Vorsitzenden ruht gemäß § 36 Abs. 3 GemO.

Als neues Mitglied wird Herr Jakob Pulger gewählt.

Beschlussergebnis:

Ja - Stimmen: 15 Nein - Stimmen: 0 Stimmenthaltungen: 0

Zu Punkt 4: Bekanntgabe der im nichtöffentlichen Teil gefassten Beschlüsse

Es wurden keine Beschlüsse gefasst.